EDITAL Nº 09 /2021

CHAMA  CANDIDATOS  APROVADOS  EM
PROCESSO  SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
PARA  CONTRATAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO DE MÉDICOS.

O  MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público
interno, através de seu Prefeito Municipal, Sr. PEDRO ALMEIDA, no uso de suas atribuições
legais, à vista do Processo Interno nº 2018/25410,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados, que estão
sendo chamados, a fim de contratação por tempo determinado para a função de MÉDICO, nos
termos das Leis nº 5.325 de 06 de abril de 2018 e nº 5.515 de 26 de novembro de 2020, e nos
termos do inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal, objeto do Processo Seletivo Público
Simplificado de que trata o Edital n° 068/2020, observada a respectiva classificação, pela
ordem de aprovação, conforme Edital nº 075/2020:

Art. 11-A Em caráter excepcional, devidamente justificado, os médicos
contratados  na  forma  desta  Lei,  poderão,  voluntariamente,  ser  designados,
temporariamente,  observada  a  respectiva  carga  horária,  para  atendimento,  nas
unidades da rede pública de saúde do Município, construídas ou adaptadas para o fim
de combater a ação da Covid-19 (novo coronavírus),  de acordo com a natureza e  a
característica de cada demanda.

Devido à emergência no município, serão adaptados  para atendimento
ao COVID-19:

Classif. Nome Especialidade
CHS indicada
na inscrição

1 Saulo Cocio Martins Filho Cirurgia Geral 20hs

2 Diego Carrão Winckler Cirurgia Geral 20hs

3 Leonardo Rossi Cirurgia Geral 10hs

4 Matheus Rizzotto Cirurgia Geral 10hs

5 Luiza Seganfredo Mainardi Cirurgia Geral 10hs

1 Paulo Lamaison Dos Santos Otorrinolaringologia 40hs

2 João Carlos Zanette Otorrinolaringologia 10hs

3 Thais Marques Da Costa Otorrinolaringologia 40hs

4 Paola Piva De Freitas Otorrinolaringologia 30hs

1 Rodrigo Bolsson Radins Psiquiatra 10hs

8 Laise Rottenfusser Pediatra 10hs

21 Jéssica Dalbosco Muller Não especialista / Generalista 20hs

22 Marina Michelin Bins Não especialista / Generalista 30hs

23 Susan Schmidt De Souza Não especialista / Generalista 20hs

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

24 Rafael Fransosi Marques Não especialista / Generalista 30hs

25 Manoela Crivelaro Haas Não especialista / Generalista 30hs

26 Bárbara Tuzzin Henrichsen Não especialista / Generalista 40hs

27 Isabel Schuster Argenton Não especialista / Generalista 20hs

28
Gabriella Karoliny Martins
Grigoleto

Não especialista / Generalista 10hs

29 Carolina Toigo Fossatti Não especialista / Generalista 30hs

30 Carolina Scortegagna De Conti Não especialista / Generalista 40hs

31 Breno De Oliveira Cavalcante Não especialista / Generalista 40hs

32 Daniel Dalla Maria Não especialista / Generalista 40hs

33 Guilherme Fernando Streit Não especialista / Generalista 20hs

34 Kelen Zanin Não especialista / Generalista 20hs

35 Lucas Bettiol Não especialista / Generalista 20hs

36 Lauren Toniazzo Não especialista / Generalista 40hs

37 Maiara Da Silveira Araújo Não especialista / Generalista 10hs

38 Maria Luiza Nacul Moojen Não especialista / Generalista 20hs

39 Milena Ferron Não especialista / Generalista 20hs

40 Raiana Manfio Lavratti Não especialista / Generalista 20hs

41 Catiano Plaquitken Não especialista / Generalista 20hs

42 Bruna Pedroso Pereira Não especialista / Generalista 30hs

43 Fernanda Leite Bortholacci Não especialista / Generalista 40hs

44 Vinicius Felipe Czapla Não especialista / Generalista 20hs

45
Barbara Paula Magalhães De
Deus

Não especialista / Generalista 10hs

46 Leandro Zimmermann Weide Não especialista / Generalista 20hs

47 Alexandre Doleski Pretto
Não especialista / Generalista/

vaga postergada
30hs

48 Luiza Fillipin Matte
Não especialista / Generalista/

vaga postergada
40hs

49 Débora Cristina Schuh
Não especialista / Generalista/

vaga postergada
30hs

Os  candidatos  convocados  acima  deverão  encaminhar  documentação
digitalizada, COM O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, em extensão .pdf, para o e-
mail  crh@pmpf.rs.gov.br,  com  o  Assunto:  “Documentação  Edital  075/2020”,  conforme
relação  disponível  no  site  da  prefeitura,  em
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf
,  assim como agendar  exame de  aptidão  física  e  mental,  no  Núcleo  de  Biometria,  pelos
telefones 3313-7525 ou 9.8404-7190 (whats-app).

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

mailto:crh@pmpf.rs.gov.br
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf

GABINETE DO PREFEITO,  Centro Administrativo Municipal,  em  22 de
fevereiro de 2021.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

	CHAMA CANDIDATOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE MÉDICOS.